АДМИНИСТРАЦИЯ  СУЩЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16  марта   2015 года                                                                                 №17
О составе комиссии по противодействию

терроризму и экстремизму на территории

Сущевского  сельского поселения
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 г.    № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской  деятельности», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и в целях   повышения  эффективности работы, направленной на противодействие  терроризму  и  экстремизму на территории Сущевского сельского поселения, обеспечения защиты населения и сохранности объектов                 жизнеобеспечения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- Положение о комиссии по противодействию терроризму и экстремизму      Сущевского  сельского поселения (приложение № 1);

- Состав  комиссии по противодействию терроризму и экстремизму               Сущевского сельского поселения (приложение № 2).
2. Комиссии в своей работе руководствоваться положениями Федеральных    законов, решениями областной и районной антитеррористических комиссий.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в       общественно – политическом  издании «Депутатский вестник».
Глава Сущевского сельского поселения                                                                Н.И.Ковалев

Приложение № 1

                                                                                        Утверждено

                                                                                         постановлением администрации

                                                                                         Сущевского сельского поселения
                                                                        от 16 марта  2015 г. №17
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию терроризму и экстремизму

Сущевского сельского поселения

1.  Комиссия по противодействию терроризму и экстремизму Сущевского      сельского поселения (далее Комиссия) является координационным органом,        обеспечивающим взаимодействие с органами, осуществляющими борьбу с           терроризмом и экстремизмом.

Комиссия создается постановлением администрации   сельского поселения.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией  Российской Федерации, Федеральными законами, законами Костромской  области, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,  постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, губернатора Костромской области, решениями Костромской областной  антитеррористической комиссии и антитеррористической комиссии                       Костромского муниципального района, а также настоящим положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- участие в выработке рекомендаций, направленных на повышение  эффективной работы по выявлению и устранению причин и условий,  способствующих возникновению терроризма и экстремизма и осуществлению      террористической и экстремистской деятельности;

- сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма и        экстремизма на территории сельского поселения;

- координация деятельности органов, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории сельского поселения, в целях достижения  согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению  террористических акций, а также выявлению и устранению причин и условий,  способствующих подготовке и реализации террористических акций;

- организация выполнения и контроль за выполнением решений областной и районной антитеррористических комиссий.

4. Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетентности решения, необходимые для        организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с терроризмом, в области предупреждения, выявления и пресечения террористических и экстремистских акций и ликвидации их  последствий;

- запрашивать у федеральных органов, государственных, общественных и других организаций, расположенных на территории сельского поселения,       необходимые для её деятельности документы, материалы и информацию;

- привлекать должностных лиц и специалистов федеральных органов и  органов государственной власти  и организаций (по согласованию с их  руководителями) для участия в работе Комиссии;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения главы муниципального       района.
5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным её председателем.

Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется  представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.      Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения  заседания.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа     членов Комиссии путем открытого голосования.

6. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

- утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

- принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении     необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её  компетенции;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к её компетенции.

Приложение № 2
                                                                                        Утверждено

                                                                                         постановлением администрации
                                                                                        Сущевского сельского поселения
                                                                                       от 16 марта 2015 года №17
СОСТАВ

комиссии по противодействию терроризму и экстремизму

Сущевского  сельского поселения

        Председатель комиссии:

	Ковалев Николай Иванович
	  - глава Сущевского сельского поселения

        Заместитель председателя комиссии:

	Кандратьев Анатолий Сергеевич
	- участковый уполномоченный  отдела                          внутренних дел Костромского района

 (по согласованию)

        Члены комиссии:

	Аристова Ирина Александровна
Петрова Галина Дмитриевна

Зобов Артем Юрьевич
	- заместитель главы Сущевского сельского поселения
- директор  Сущевской школы
- директор Шуваловской школы

	Рыжова Надежда Евгеньевна
	- директор Сущевского культурно – досуговго центра

	Крюков Василий Юрьевич
	- начальник участка  МУП ЖКХ  администрации
 Костромского муниципального района
(по согласованию)

	Михалев Алексей Эдуардович
Андрианов Борис Владимирович
	- генеральный директор  АО «Шувалово»
(по согласованию)
-  генеральный директор ООО «Сущево»
(по согласованию)

       Секретарь комиссии:

	      Иванова Жанна
      Николаевна
	-     ведущий специалист администрации Сущевского                  сельского поселения

Утверждаю

Председатель  комиссии по
противодействию терроризма и
экстремизма  Сущевского
сельского поселения

_______________ Н.И.Ковалев

  16 марта 2015 года
ПЛАН

работы  комиссии по противодействию терроризму и экстремизму

Сущевского сельского поселения на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Кто

готовит
	Отметка о выполнении

	1. Проведение заседаний комиссии

	1
	О составе  антитеррористической комиссии и плане её работы на 2015 г.
	Март
	Председатель

 комиссии

	2
	О состоянии работы по обеспе-чению безопасности:

- учреждений образования и дошкольного воспитания сельского поселения;

- объектов жизнеобеспечения населения в сельском поселении.
	Август
	Директора
Сущевской и
Шуваловской школы

Участковый уполномоченный ОВД

	3
	О работе администрации сельского поселения, участкового уполномоченного ОВД  по вопросам предупреждения проявлений экстремизма на территории сельского поселения
	Октябрь
	Участковый уполномоченный ОВД,

 директора

Сущевской и

Шуваловской  школы,

директор КДЦ

	4
	Об итогах работы комиссии в 2015г. и задачах на 2016 г.
	Декабрь
	Председатель

 комиссии

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма

	1
	Уроки памяти, посвященные Дню Победы
	май
	Директора

Сущевской и

 Шуваловской школы, КДЦ

	2
	Тематические беседы посвященные Дню России: «Россия-родина моя», «Человек-человеку друг»
	Июнь
	Директора

Сущеевской и Шуваловской школы, КДЦ
, заведующие

библиотекам с.Сущево, п.Шувалово, пос.Прибрежный, дер.Крутик

	3
	Устные журналы, викторины, беседы: «Моя малая родина»,

 «Я- гражданин России»
	Июнь-июль
	Директора

Сущеевской и Шуваловской школы, КДЦ

, заведующие

библиотекам с.Сущево, п.Шувалово, пос.Прибрежный, дер.Крутик

	4
	Уроки мира
	Сентябрь
	Директора

Сущевской и

Шуваловской  школы, КДЦ

	5
	Комплекс мероприятий, посвящен-ных Дню народного единства
	Ноябрь

                   Секретарь комиссии                                                                    Ж.Н.Иванова
ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии  по противодействию терроризму и экстремизму

Сущевского  сельского поселения

от   16  марта  2015 года
№ 1                                                                                                           с.Сущево
Время – 1 4часов

Администрация Сущевского сельского поселения
Под председательством: председателя комиссии  Ковалева Николая Ивановича
Присутствовали: члены комиссии, за исключением: Участкового  Кондратьева    Анатолия Сергеевича
Повестка дня:

1. О составе  комиссии по противодействию терроризму и экстремизму сельского поселения и плане её работы на 2015 год.

С информацией– председатель комиссии  Ковалев Николай Иванович
Ход заседания:

По первому вопросу слушали Ковалева Николая Ивановича.

Довел   постановление администрации  Сущевского сельского поселения о  составе  комиссии по противодействию терроризму и экстремизму сельского  поселения, а также ознакомил членов комиссии с Положением о ее работе.

Представил  план работы комиссии на  2015 г., его основные мероприятия.

Решение:

      1. Информацию о составе  комиссии по противодействию терроризму и   экстремизму сельского поселения и плане её работы на 2015 год  принять к   сведению.

     2. План работы  комиссии по противодействию терроризму и экстремизму      сельского поселения на 2015 год утвердить.

Голосовали – единогласно.

Председатель комиссии                                                                                   Н.И.Ковалев
Секретарь комиссии                                                                                         Ж.Н.Иванова